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Søknad om støtte til ny kunstgressbane på Stadsbygd 

Stadsbygd idrettslag etablerte i 2005 en av fosens første kunstgressbaner. I denne forbindelse ble det 

nedlagt en formidabel dugnadsinnsats, og denne sammen med betydelige sponsormidler fra 

næringsliv og private personer gjorde byggingen mulig. Daværende Rissa kommune var også en av 

bidragsyterne og gav i denne sammenheng et tilskudd på kr. 100 000,-. 

Etter denne tid har idrettslaget sørget for bygging av idrettshall, garasje til løypemaskin og siste 

tilskudd på anleggssiden var ny friidrettsbane som ble ferdigstilt med tartandekke i 2018. Også dette 

har vært mulig på grunn av økonomisk støtte fra våre sponsorer kombinert med et enormt antall 

dugnadstimer. Kommunen har også nytt godt av våre anlegg, og bruker de daglig i 

undervisningssammenheng. Vi er svært glade for at vi har et godt samarbeid med kommunen, og ser 

frem til fortsettelsen av dette samarbeidet. 

Kunstgressbanen vår har holdt seg godt, men er nå gammel og ny tilstandsrapport av banen tilsier at 

dekke bør skiftes, bl.a. for å redusere hardheten i banen, og for å forhindre økt flukt av 

gummigranulat. Idrettslaget har på denne bakgrunnen startet arbeidet med å anskaffe nytt 

banedekke på Stadsbygd stadion. Dette er et stort økonomisk løft for idrettslaget, men ved å bruke 

historien til å spå inn i fremtiden tror vi at vi skal klare også dette. 

 

Idrettslaget ønsker å ha en miljøprofil knyttet til sine anlegg. Dette har vi gjennomført ved at vi blant 

annet ikke har brøytet fotballbanen vår på vinteren. Dette har igjen medført at vi, sammenlignet med 

en del andre baner, har sluppet unna høyt svinn av gummigranultat fra banen vår. Ved mange andre 

baner forsvinner mye granulat ut av banen og ut i miljøet, med de ulemper dette medfører. For å 

ytterligere redusere dette svinnet, har vi også fått montert granulatfilter i avløpskummene rundt 

banen. 

Når vi nå har startet arbeidet med nytt dekke, ønsker vi også å se på muligheten for å videreføre vår 

miljøprofil. VI har derfor vært rundt på flere idrettsanlegg i Orkanger, Stjørdal og Trondheim for på 

denne måte å se på alternativer til å bruke tradisjonell gummi i banen. Et av alternativene vi har sett 

på er banen i Orkdal, hvor det er benyttet kork blandet med kokosnøttskall.  Videre ser vi at banen i 

Stjørdal og Hommelvik har en gresslengde på 35 mm mot 60 mm på dagens bane. Valgmulighetene 



er store, og utfordringene med de nye banetypene ligger i usikkerheten om hvorvidt varigheten er 

kortere på dagenes baner.  

Foreløpig har vi ikke tatt noen avgjørelse knyttet til hvilken løsning vi ønsker å velge, men det er på 

det rene at vi ikke ønsker å havne i en situasjon hvor vi bruker store summer på å få etablert en bane 

med et fyllmateriale som etter kort tid viser seg lite egnet, og i verste fall blir forbudt. Foreløpige 

beregninger viser også at valg av en miljøvennlig bane med kokos og kork innebærer en merkostnad 

på ca. 600 000,- sammenlignet med om vi skulle benyttet gummigranulat. 

Vi har også vært i kontakt med Rissa Kraftlag for å se på mulighet til å få montert solceller på taket på 

idrettshallen vår, hvor strømmen f.eks. kan benyttes til å holde banen fri for snø og is. Hvorvidt dette 

er mulig, og ikke minst økonomisk forsvarlig, er enda ikke avklart. Her ønsker å vi å invitere 

kommunen inn til et samarbeid, hvor f.eks. overskuddsstrøm fra et solcelleanlegg kan selges til 

kommunen og benyttes til oppvarming av vann i bassenget evt til oppvarming av nytt skolebygg som 

skal bygges på Stadsbygda. I og med at skolen nå skal bygges, mener vi det er nå vi bør se på slike 

muligheter. 

Videre er bruken av tippemidler helt avgjørende for mange idrettslag for å komme i mål med større 

anleggsprosjekt. Dette gjelder selvsagt også for Stadsbygd idrettslag. Imidlertid ser vi at fordelingen 

av tippemidler til Smia i Leksvika og basishallen i Rissa i mange år fremover i realiteten gir oss lite håp 

om å kunne få tippemidler de nærmeste årene. 

Vi har en stor bekymring knyttet til dette. Fotballbanen vår er gammel og uten støtdemping, noe som 

igjen i verste fall fører til flere belastningsskader for barn og unge. Videre ser vi at barnekullene i de 

kommende årene er lavere enn hva de har vært de siste årene. Vi håper å opprettholde et høyt 

aktivitetsnivå i årene fremover også, men da trenger vi gode idrettsanlegg, som holder høy kvalitet 

og som gjør at barn og ungdom trives med å drive med idrett. Vi er derfor bekymret for at fallende 

barnekull kombinert med utslitte idrettsanlegg på sikt skal føre til lavere aktivitet i idrettslagene og 

dermed et dårligere tilbud til barn og unge. Dette vil vi jobbe for å unngå. 

 

Vi ønsker derfor å komme i gang med byggingen av ny fotballbane på Stadsbygda så snart som mulig. 

I denne sammeneheng er vi helt avhengig av en økonomisk bidrag fra kommunen, og vi retter derfor 

med denne henvendelsen en søknad om tilskudd til nytt dekke på fotballbanen på Stadsbygd stadion. 

Foreløpige beregninger viser at kostnaden med nytt dekke vil ligge omkring 4 millioner kroner. Vi 

søker derfor om et tilskudd på kr. 600 000,-, tilsvarende merkostnaden ved å legge kokos og kork-

dekke. 

 

Mvh, 

 

Sigbjørn Oldren 
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